
 

 
 

 
 

Žádost:  

 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 30.12.2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, týkající se informací k provádění kontrol dodržování režimu dočasně práce neschopného 
pojištěnce. 

 
Odpověď: 

 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 30.12.2021, následnému doplnění žádosti dne 

05.01.2022 a doložení souhlasu fyzické osoby dne 10.01.2022 Vám poskytujeme následující informace 
na Vámi položené otázky, níže uvedené:  

 

 

1) 13.04.2021 jste provedli kontrolu dodržování režimu PN u fyzické osoby. Chci se zeptat, zda tato 

kontrola byla plánovaná nebo byla provedena na základě podnětu – udání? 

 

Povinný subjekt provedl kontrolu dodržování režimu dočasně práce neschopného 

pojištěnce dle ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZNP“) na základě podnětu. Podá-li podnět 

k provedení této kontroly ošetřující lékař nebo zaměstnavatel, je tento orgán povinen 

provést kontrolu do 7 dnů od obdržení žádosti. 

 

2) Pokud byla kontrola PN plánovaná, kdy byl tento plán vytvořen a schválen a kým? 

 

Kontrola dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce nebyla plánovaná 

ze strany OSSZ.  

Kontrola dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce byla do plánu 

zařazena na základě podnětu, viz bod 1) a schválena vedoucím oddělení nemocenského 

pojištění.  

 

3) Kdo podal podnět – udání ke kontrole? 

 

Podnět ke kontrole dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce podala 

povinnému subjektu třetí strana ve smyslu ustanovení § 76 odst. 1 ZNP. 

 

4) Bylo toto podání – udání anonymní, písemné, telefonicky, jiným způsobem sděleno dohledovému 

orgánu? 

 

Podání podnětu ke kontrole dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce 

bylo povinnému subjektu sděleno telefonicky. 

 

5) Kolik kontrol celkem dodržování režimu PN bylo provedeno dne 13.04.2021? 

 

Povinný subjekt provedl dne 13.04.2021 celkem 2 kontroly dodržování režimu dočasně 

práce neschopného pojištěnce. 

 



 
6) Kolik kontrol celkem dodržování režimu PN bylo provedeno za celý měsíc duben 2021? 

 

Povinný subjekt provedl za měsíc duben 2021 celkem 20 kontrol dodržování režimu 

dočasně práce neschopného pojištěnce. 

 

7) Jak byla omezena činnost kontrol dodržování režimu PN v době pandemie? Po doplnění žádosti dne 

05.01.2022 bylo upřesněno období na 01.01.2020 až 30.04.2020 a 01.01.2021 až 30.04.2021. 

 

Kontrolní činnost při dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce povinným 

subjektem byla v požadovaném období omezena na základě vydaných krizových opatření 

k vyhlášenému nouzovému stavu. 

 

8) O kolik klesla činnost kontrol v reálných číslech oproti normálnímu stavu v daném období? 

Po doplnění žádosti dne 05.01.2022 bylo upřesněno období na 01.01.2020 až 30.04.2020 

a 01.01.2021 až 30.04.2021. 

 

Viz odpověď k otázkám 9) až 11). 

 

9) Kolik bylo provedeno kontrol v období od 01.01.2019 – 30.04.2019? 

 

Povinný subjekt provedl v období 01.01.2019 – 30.04.2019 celkem 512 kontrol 

dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce. 

 

10) Kolik bylo provedeno kontrol v období od 01.01.2020 – 30.04.2020? 

 

Povinný subjekt provedl v období 01.01.2020 – 30.04.2020 celkem 275 kontrol 

dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce. 

 

11) Kolik bylo provedeno kontrol v období od 01.01.2021 – 30.04.2021? 

 

Povinný subjekt provedl v období 01.01.2021 – 30.04.2021 celkem 22 kontrol dodržování 

režimu dočasně práce neschopného pojištěnce. 


